IV.

Donacién de la villa de Ridaura y de las iglesias de
Santa Maria, San Pedro, San Juan y San An-
drés a la abadia de la Grassa por el conde de
Barceloda Suiier, en 30 Junio del afno 953.

éh nomine Domini. Ego Soniarius comes timeo et
§. paveo penas inferni et cupio pervenire ad pre-
mium vite eterne, ete. Propter oc placuit animi mel
et placet, nullo quoque suadentis ingenio, oc elegit
mihi bona voluntas, ut de rebus meis vel de eredi-
tate qui mihi advenerit de patre meo et matre, vel
ex propinquitate, aut per qualicumque voce donare
debeo, quod et facio, propter amorem Dei et reme-
dinm anime mee, ad domum Sancte Marie, monas-
terinm quod nuncupatur Crasse, que est situm in
comitatu Carcassense super fluvium Urbionem; et
sunt ipsi alodes in comitatu Bisuldunense vel Ausu-
nense, vocabulum villa Riodezari, cum ipsas eccle-
sias Sancta Maria, et Sancti Petri, et Sancti Joannis,
et Sancti Andree de villare Aliaris, cum ipsas con-
daminas quod Gilafredus mihi vendidit, et alia eccle-
sia Sancte Margaritee cum decimas et primicias et
oblaciones finelium, et cum ipso manso, et cum ip-
sas terras, quod dedi ad predictum locum Sancta
Maria, sicut in dotem illius ecclesiaz commemorat,
etc. Bt dono ad predictam dumum Sancte Mariae
Crasse et domno Witiza abbati et monachis presen-
tibus et futuris ibidem Deo servientibus, ut exorare
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delectent pro me et pro uxore mea et pro filiis meis
et filiabus, ete. Facta karta donacionis 11 kal. julii,
anno ab Incarnatione Domini pccccri, regnante
Ludovico rege. Siginum Soniarius comes, qui anc
kartam donacionis feci et teste firmare rogavi. S.
Alaricus. S. Ratfredus. S. Borrelus, ete.

22—I1V

w
838 fi74 '] 11 o ; _'
GRS IU) 20D KUIIsES 106 : :
Vo ATSET atenpil siEay 43 T tZ
.'-:‘ }?i_'_ ‘v' = riads |

Donacién de la condesa Riquildis, viuda del conde
Sufier de Barcelona, del alodio de Ridaura, con
las iglesias de Santa Maria, San Pedro, San
Juan y Santa Margarita al monasterio de Santa
Maria de la Grassa, en el ano 954.

cildis comitissa de sre. dni. mei reposita est mihisen-
tentia ut eaq. in xpo. eredo simul etiam cum xpo....
ne humana fragikitas mihi‘adveniat repentina mors.
Propter hoc cogitani pecata atq. facinora mea ut sit
mihi dnus. adiutor ad suo indicio et donare facio
alodes meos ad donum Sancts Marie monasterii qui
es situs in comitatu Carcasense super ribulo urbio-
ne. Et est ipse alodes in comitatu Bisuldunense vel
Ausonense vocabulum Riodazari cum ipsas ecclesias
Sancte Marie Sancti Petri et Sancti Joannis et in alio
loco Sancta Margarita cum decimas et primicias et
oblationes fidelium et ipsos mansos cum ipsas terras
quod Suniarius Comes dedit ad Sanctam Marie sicut
dotatio ejus memorae. Sunt ipsi vilares infra termi-
nos de Riodazari, Coliuvino, Vilarato, Crosannas, Ar-
tigas, Bacholardario, Vilarnovo, Felgars, Terciade-
la, Galindonam, et ipsas casas de collo frigido, Cu-
cuciano. Ista omnia suprescripta dono ad predic-
tam Sanctam Mariam ab integrum id est in casis in
casalis curtis curtalis orreis ortis ortalis verdegaciis
terris vineis molendinis molendinariis pratis pas-
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¢uis silvis garricls aquis aquarum ductibuis- el rex
ductibus earum fontes que ibidem emanant ivie: due:
tibus vel reductibus tam divisum quam indivisum
tam cultum quam- eremum tam loca rustica squam
et urbana. Et aduenit mihi hec omnia per carfam
donationis ’qd. Suniarius Comes . mihi fecit. Habet
afrontationes ipse alaudes de parte orientis in Villa:
+& Aliario et de merfdiein terminos de Balbs et #sit
per ipsa media serra pergit et.pervenit subtus mon=*
te'Calvel per ipsa via que assendit et vadit in.guys
20 nigro et sic ﬁtei'g'it'per’ipsm medio torrente us-
que in fonte que dicut aquabella ubi mandavit
Suniarius Comes cartam facere et pervenit ad:-ip=
sa auca morta..... in cacumine montis: ‘De, occidus
afrontat in terminos de Ausona vel in terras de
Shneto Joanne monasterio vel..... decendit in ipso
medio collo frigido et sic-pergitiper:ipsa media :ge>
rra super Vallefecunda et pervenit in medio collo de
Cannas et sic pergit per ipsa Santigosa et decendit
in ipso medio rio. De circi vero parte afrontat per
ipso medio torrente usque in Biania. Similiter dono
ad predictum donum decimas et primicias de vi-
llare aliario cum ipsos mansos et condaminas quos
pro me tenet Guscafredus. Quantum infra 1stas
ofrontationes includunt de ista omnia qd superius
insertum est sic dono atque concedo ad supra no-
minata Sancte Marie monasterii q dicunt Grassa
pro Dei amore et remedium amine Domini Sunia-
rii Comitis et remediuni” anime mee et per animas
Ermengaudi Borrellum et Mirone Comites etper de-
siderium regni celorum ad stipendia monachorum
et elemosina pauperum et ac luminaria Dei eccle-
<ia..... In ea vero ratione ut non habeat licentiam
ipse abbas vel monachi ibidem Deo famulantibus...
vendere conmutare alienare nec impia... in aliena
potestate transferre sed in servicium Deil permaneat
et in suptus... perpetuo. Quod si ego donatrix aut
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de filiis de parentibus..... Carta ista donatione ve-
nerit ad inrumpendum in primis iram Del omnipo-
tentis incurrat et a liminibus Sancte Dei ecclesie ex-
tranens fiat et insuper in dublo componere faciat...
et insuper hec de auro optimo libras XXX persolvat
et hec scriptura..... permaneat. Facta carta dona-
tionis..... Ludovico Rege filio Caroli rege anni tra-
beationis dominice incarnationis DCCCCLIIII. in-
dictione duodecima..... predicto Richildis comitissa
q hac donatione feci et firmo rogavi 4+ Johannes
diaconus + Jugilbertus 4 Zdemres levita 4 Vui-
fredus -+ Miro Comes <+ Borrellus Comes 4 Confir-
mantes et concentientes + Gomarelus prb. 4+ Valde-
fredus + Daniel 4+ Teude 4+ Martinus prb. 4 Reci-
mirus -+ Guscafredus 4+ Gotmarus 4+ Ato + Gui-
llermus sacer que hanc donationem exaravi vel sub
articulavi die et anno quod supra.
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Acta de consagracion de la iglesia del Santo Se-
pulcro de Palera, en el ano 1085.

=0 est translatum fideliter sumptum Bisulduni
. Gerundensis dicecesis die veneris computata
terna decima Mensis Martii anno & Nativitate Domini
1450 auctoritate et decreto venerabilis AnthoniiRibot
judicis ordinarii Curie Regie Bisulduni dicte dicecesis
Gerundensis in his intervenientibus & quodam pu-
blice indulgentiarum et privilegiorum pergameni
instrumento antiquissimo, sano et integro, non vi-
tiato nec cancellato nec in aliqua sui parte suspecto
seu omni prorsus vitio et suspitione carente. Cujus
quidem instrumenti indulgentiarum et privilegio-
rum sequitur tenor sub hac forma. Anno ab incar-
natione Domini nostri Jesuchristi millesimo octua-
gesimo V. era millesima centesima XIIV, III nonas
Septembris, anno XVI Philippi regis Francorum fac-
tus est conventus Episcoporum in Hcclesia Sancti
Sepuleri Domini nostri Jesuchristi in territorio Bi-
suldunensis in Parochia Sancte Marie de Paleria ad
dedicationem Basilice ipsius scilicet Sancti Sepuleri
Domini, simulque principum patrie ac reliquorum
fidelium utriusque sexus, etatis et ordinis Dalma-
tius sancte prime Sedis Narbonensis Archiepiscopus
et Berengarius Gerundensis Episcopus et Petrus
Carcassonensis Episcopus et Gotafredus Magalonen-
sis Episcopus Bertrandus Barchinonensis Episcopus
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omnibug Sancte Matris Ecclesie filiis cujuscumque
status et ordinis hereditatem et gaudium Regni
celestis. Notum esse volumus vostre fraternitati di-
lectissimi fratres et filii quoniam convenientes ad
dedicationem Ecclesie Sancti Sepuleri Domini de-
dimus ei in predicte Ecclesie circuitu triginta pa-
ssuum spatium in salvationis inmunitatem tall auc-
toritate ut nullug homo vel femina hanc immuni-
tatem audeat violare; nec¢ in horum spatio homi-
nem vel feminam capere aut inde extrahere vel
eis aliquid auferre. Concedimus etiam predicte Hc-
clesie ex parte Dei omnipotentis et beate Marie Vir-
oinis et beati Petri Apostoli et omnium sanctorum
talem libertatem ut quicumque illic causa orationis
venerit et de sua proprietate vel substantia predicte
Fcclesie dedorit accepta peccatorum cofessione ac
penitentia ex malis retro ante comisis talis el mer-
ces a Domino recompensetur sicut in sepulcro Do-
mini nostri Jesuchristi Jherosolimitani. Interdici-
mus insuper omnibus utriusque sexus hominibus ut
in nulla re nemo noceat ad predictam Eecclesiam
orationis gratia venientes, neque inde redeuntes.
Hanc quoque nostre constitutionis dotem predicte
Ecclesie fecimus ad ipsius domus decorem ut sem-
per in melius proficiat. Si quis ergo hujus nostre
constitutionis et confirmationis adjutor extiterit,
hunc de parte Dei Omnipotentis et Beate Marie Vir-
ginis et Beatorum Petri et Pauli ceterorumque Apos-
tolorum ac prenominati Sanctissimi Sepuleri glo-
riosi et omnium Dei fidelium et nostra benedici-
mus, et ut in perpetuum salvus permaneat perobta-
mus. Si quis autem quod absit ausu.temerario ef-
fringere vel violare quolibet modo hoec quod cons-
tituimus voluerit, hunc a liminibus Sancte Dei Ke-
clesie extraneum judicamus et ab omni consortio
Christianorum illum segregamus, atque de parte
Dei Omnipotentis et Sancte Marie Virginis omnium-
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que Sanctorum ac Dei fidelinm illum excomunica-
mus donec digna penitudine Deo et Beato Sepulero
satisfaciat. Insuper et districtione ven erandorum
Principum legalis illum pena coherceat et sacrilegil
censura constringat, et in antea hec dos nostre cons-
titutionis perpetuo stabilis et inconvulsa permaneat.